
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10.07.2025 

 

                                                      № 643 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1254   

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

01.02.2019 № 88, от 13.02.2019 № 137, от 

14.03.2019 № 232, от 04.04.2019 № 338, от 

23.04.2019 № 416, от 17.06.2019 № 604, от 

23.07.2019 № 737, от 16.09.2019 № 949, от 

07.10.2019 № 996, от 28.10.2019 № 1087, от 

28.11.2019 № 1220, от 23.12.2019 № 1336, от 

30.12.2019 № 1396, от 13.01.2020 № 25, от 

23.01.2020 № 72, от 10.02.2020 № 166, от 

25.02.2020 № 274, от 23.03.2020 № 351, от 

02.06.2020 № 605, от 09.06.2020 № 640, от 

16.06.2020 № 672, от 29.06.2020 № 689, от 

06.07.2020 № 700, от 23.07.2020 № 807, от 

04.08.2020 № 832, от 10.08.2020 № 888, от 

25.09.2020 № 1155, от 03.11.2020 № 1396, от 

26.11.2020 № 1499, от 27.01.2021 № 60, от 

11.02.2021 № 133, от 09.03.2021 № 240, от 

30.04.2021 № 498, от 28.05.2021 № 602, от 

30.06.2021 № 716, от 21.07.2021 № 847, от 

30.07.2021 № 868, от 28.09.2021 № 1074, от 

26.01.2022 № 57, от 03.02.2022 № 81, от 

24.03.2022 № 289, от 01.04.2022 № 347, от 

30.05.2022 № 541, от 29.06.2022 № 719, от 

07.07.2022 № 754, от 22.07.2022 № 795, от 

15.09.2022 № 1010, от 01.12.2022 № 1288, от 

27.01.2023 № 63, от 07.02.2023 № 111, от 

13.03.2023 № 213, от 28.04.2023 № 428, от 

20.06.2023 № 619, от 03.07.2023 № 680, от 

10.07.2023 № 693, от 29.02.2024 № 196, от 

15.08.2024 № 739, от 20.01.2025 № 36, от 

19.02.2025 № 169, от 14.03.2025 № 249, от 

20.05.2025 № 420) 

 



Руководствуясь ст. 179 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067                                

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ на территории муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции  постановления от 16.01.2020 № 31), Распоряжением 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 16.08.2024                                                

№ 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»                            

(в редакции распоряжений от 20.02.2025 № 122-р, от 21.03.2025 № 187-р, от 25.04.2025  

№ 279-р), Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

20.12.2023  № 268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68,  от 

24.12.2024 № 33/06), Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» 

от 18.12.2024 № 30/05  «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10) 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1254 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

дорожного хозяйства муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 01.02.2019 № 88, от 13.02.2019 № 137, от 14.03.2019 № 232, от 

04.04.2019 № 338, от 23.04.2019 № 416, от 17.06.2019 № 604, от 23.07.2019 № 737, от 

16.09.2019 № 949, от 07.10.2019 № 996, от 28.10.2019 № 1087, от 28.11.2019 № 1220, от 

23.12.2019 № 1336, от 30.12.2019 № 1396, от 13.01.2020 № 25, от 23.01.2020 № 72, от 

10.02.2020 № 166, от 25.02.2020 № 274, от 23.03.2020 № 351, от 02.06.2020 № 605, от 

09.06.2020 № 640, от 16.06.2020 № 672, от 29.06.2020 № 689, от 06.07.2020 № 700, от 

23.07.2020 № 807, от 04.08.2020 № 832, от 10.08.2020 № 888, от 25.09.2020 № 1155, от 

03.11.2020 № 1396, от 26.11.2020 № 1499, от 27.01.2021 № 60, от 11.02.2021 № 133, от 

09.03.2021 № 240, от 30.04.2021 № 498, от 28.05.2021 № 602, от 30.06.2021 № 716, от 

21.07.2021 № 847, от 30.07.2021 № 868, от 28.09.2021 № 1074, от 26.01.2022 № 57, от 

03.02.2022 № 81, от 24.03.2022 № 289, от 01.04.2022 № 347, от 30.05.2022 № 541, от 

29.06.2022 № 719, от 07.07.2022 № 754, от 22.07.2022 № 795, от 15.09.2022 № 1010, от 

01.12.2022 № 1288, от 27.01.2023 № 63, от 07.02.2023 № 111, от 13.03.2023 № 213, от 

28.04.2023 № 428, от 20.06.2023 № 619, от 03.07.2023 № 680, от 10.07.2023 № 693, от 

29.02.2024 № 196, от 15.08.2024 № 739, от 20.01.2025 № 36, от 19.02.2025 № 169, от 

14.03.2025 № 249, от 20.05.2025 № 420) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 

Объемы 

и 

источник

и 

финанси

рования 

Общий объѐм финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

По 

источникам 

финансиров

ания 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего 



муницип

альной 

програм

мы 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образовани

я 

«Городское 

поселение 

город 

Ахтубинск 

Ахтубинско

го 

муниципаль

ного района 

Астраханск

ой области» 

7693,72721 
6972,455

42 

5038,5937

8 
9038,5937

8 
28743,37019 

Бюджет 

Астраханск

ой области  

55924,7137

5 

59549,02

805 

10233,281

91 10233,281

91 

135940,3056

2 

Итого 
63618,4409

6 

66521,48

347 

15271,875

69 
19271,875

69 

164683,6758

1 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей 

редакции: 

 «Финансирование работ по строительству, реконструкции, ремонту муниципальных 

автодорог производится за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области».  

Строительство, реконструкция, ремонт осуществляются согласно нормативным 

правовым актам действующего законодательства Российской Федерации. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

уточнению в установленном порядке при формировании проектов областного бюджета и 

бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».  

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2024-2027 годах составит 

164683,67581 тыс. рублей. 

 

Период 

(год) 

Бюджет Астраханской 

области (тыс. руб.) 

Бюджет муниципального 

образования «Городское 

поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области» 

(тыс. руб.) 

Итого  

(тыс. руб.) 

2024 55924,71375 7693,72721 63618,44096 

2025 59549,02805 6972,45542 66521,48347 

2026 
10233,28191 5038,59378 15271,87569 



2027 10233,28191 9038,59378                                                               19271,87569 

Итого:           
135940,30562 28743,37019 164683,67581 

 

1.3. Приложение № 4 «Перечень мероприятий программы на 2025 год» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет 

свое правоотношение с 30.06.2025 г. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по архитектуре, капитальному ремонту и строительству. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                       А.А. Сиваков 

 



(в тыс. руб.)

мощность, 

кв.м.

мощност

ь, км

сметная 

стоимость, 

тыс.руб.

мощност

ь, км.

тыс.руб.

95% 93,34% 5% 6,66%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2025 г. - - 10838,37025 _ 10838,37025 _ 10838,37025 10296,45174 0,00000 541,91851 0,00000 0,00000

1.1 Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения по ул. 

Ленина (от пересечения с 

ул. Финогенова до 

домовладения № 98) в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области

администрация 

муниципального 

образования"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2025 г. - - 6708,22908 6708,22908 - 6708,22908 6 372,81763 0,00000 335,41145 0,00000 0,00000

1.2. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения по ул. 

Заводская (от ул. Заводская 

до ул. Свердлова) в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области

администрация 

муниципального 

образования"Город 

Ахтубинск"
ремонт 2025 г. _ _ 1884,34262 _ 1884,34262 _ 1884,34262 1 790,12549 0,00000 94,21713 0,00000 0,00000

1.3. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения по ул. А. 

Гужвина (от домовладения 

№ 37 до № 69) в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области

администрация 

муниципального 

образования"Город 

Ахтубинск"
ремонт 2025 г. _ _ 2245,79855 _ 2245,79855 _ 2245,79855 2 133,50862 0,00000 112,28993 0,00000 0,00000

2. Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

содержани

е
2025 г. _ _ 2600,00000 _ 2600,00000 _ 2600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2600,00000

Приложение № 4

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                       

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск"                                                                                   

от 01.11.2018 № 1254

Перечень мероприятий программы на 2025 год.                              

наименование объекта Заказчик застройщик
характер 

работ

сроки 

строительст

ва начало, 

ввод

ввод 

мощносте

й, км.

Всего объем 

финансирования

в том числе

Бюджет Астраханской области
Софинансирование муниципального 

образования "Город Ахтубинск" Бюджет 

муниципального 

образования 

"Город Ахтубинск"

По проектно- сметной документации

Подлежит выполнению до 

конца строительства, 

ремонта, реконструкции с 

начала текущего года (в 

текущих ценах)



2.1. Ямочный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области 

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

содержани

е
2025 г. _ _ 2600,00000 _ 2600,00000 _ 2600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2600,00000

3. Строительство 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения 

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

строительс

тво
2025 г. _ _ 52766,67989 _ 52766,67989 _ 52766,67989 0,00000 49252,57631 0,00000 3514,10358 0,00000

3.1. Строительство 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения по  ул. 

Ким, ул. Объездная, ул. 

Садовая,   ул. Степная,ул. 

Брестская, ул. Крылова в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области I и II этапы 

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

строительс

тво
2025 г. _ _ 31159,75511 _ 31159,75511 _ 31159,75511 0,00000 29084,60831 0,00000 2075,1468 0,00000

3.2. Строительство 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения по ул. 

Воровского в г. Ахтубинске 

Астраханской области (к 

детскому саду) (Ⅰи Ⅱ этап)

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

строительс

тво
2025 г. _ _ 13790,73162 _ 13790,73162 _ 13790,73162 0,00000 12872,31000 0,00000 918,42162 0,00000

3.3. Строительство 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения по ул. 

Агурина в г. Ахтубинске 

Астраханской области (к 

детскому саду) 

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

строительс

тво
2025 г. _ _ 7816,19316 _ 7816,19316 _ 7816,19316 0,00000 7295,65800 0,00000 520,53516 0,00000

4. Экспертиза ремонта 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

содержани

е
2025 г. _ _ 316,43333 _ 316,43333 _ 316,43333 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,43333

2025 г. - - 66521,48347 - 66521,48347 - 66521,48347 10296,45174 49252,57631 541,91851 3514,10358 2916,43333

                                                                                                                                                  

Верно: 

ВСЕГО:


